
viernes 10 marzo 2023 1:08:24 PM Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2020

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

19,938,041.76

3,318,856.12

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2020

19,938,041.76

-519,311.04

0.00

Aportaciones
0.00
0.00

0.00Reservas

0.00
0.00

0.00
0.00

3,318,856.12

-519,311.04

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2020

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2020

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

19,938,041.76

19,938,041.76

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
2,799,545.08

2,799,545.08

412,511.48

412,511.48

412,511.48

3,212,056.56
412,511.48

0.00 23,150,098.32

0.00 0.00

19,938,041.76

0.00

0.00

-492,392.75

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

253,945.74

22,911,651.31

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.0019,938,041.76

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2021

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2021

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

253,945.74

Reservas

253,945.74

0.00

2,719,663.81

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
-79,881.27

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2021

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2021

0.00

0.00

-79,881.27 -158,565.74

-412,511.48

0.00

-238,447.01

0.00



viernes 10 marzo 2023 1:08:24 PM Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

L.C ISIDORO DIRCIO CALIXTRO
TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL

INTERNO

C. CAROLINA CANTÚ MORALES
SINDICA PROCURADORA

Vo. Bo.

ELABORÓ

PROF. AMADO BASURTO GALVEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

REVISÓ

C. JESHUE ESPINOZA CANTÚ
TESORERO MUNICIPAL

AUTORIZÓ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


