

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2020	19,938,041.76				19,938,041.76
Aportaciones	19,938,041.76				19,938,041.76
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2020		2,799,545.08	412,511.48		3,212,056.56
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			412,511.48		412,511.48
Resultados de Ejercicios Anteriores		3,318,856.12	,		3,318,856.12
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-519,311.04			-519,311.04
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2020				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2020	19,938,041.76	2,799,545.08	412,511.48	0.00	23,150,098.32
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2021	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2021		-79,881.27	-158,565.74		-238,447.01
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			253,945.74		253,945.74
Resultados de Ejercicios Anteriores		-79,881.27	-412,511.48		-492,392.75
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2021				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2021	19,938,041.76	2,719,663.81	253,945.74	0.00	22,911,651.31





MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es	stados Financieros y	sus notas, son razona	ablemente correctos y	son responsabilidad	d del emisor.
AUTORIZÓ			Vo. Bo.		
PROF. AMADO BASURTO GA PRESIDENTE MUNICIPA		<u> </u>	CAROLINA CANTÚ SINDICA PROCURA		
ELABORÓ			REVISÓ		
C. JESHUE ESPINOZA CA TESORERO MUNICIPA			.C ISIDORO DIRCIO LAR DEL ÓRGANO INTERNO		